
 

 
 

БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

30 августа 2025г.  № 11/67 

г. Богданович 

 

Об утверждении графика работы членов Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, и о 

привлечении к работе председателя Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области на сентябрь 2025 года 
 

В соответствии с пунктом 16 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 26 июня 2025 г. № 12/84 «Об утверждении Порядка 

выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) 

членам нижестоящих избирательных комиссий с правом решающего голоса, 

а также иных выплат в период подготовки и проведения досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области», в целях ведения информирования 

избирателей о сроках и порядке осуществления избирательных действий, 

ходе избирательной кампании на территории муниципального округа 

Богданович, подготовки ответов на запросы Избирательной комиссии 

Свердловской области и иных организаций, организации работы по 

закупочной деятельности территориальной избирательной комиссии, 

организации приема заявлений избирателей о голосовании по месту 

нахождения, а также приема заявлений избирателей о голосовании по месту 

нахождения от МФЦ, подготовки и предоставления в вышестоящую 

избирательную комиссию ежедневных отчетов о принятых заявлениях 

избирателей о голосовании по месту нахождения, контроля за соблюдением 

избирательных прав граждан на территории муниципального округа 



 2 

Богданович, в том числе контроля за соблюдением порядка информирования 

избирателей, проведения предвыборной агитации, оказания методической, 

организационно-технической помощи нижестоящим избирательным 

комиссиям в подготовке организации голосования на избирательном участке, 

проведения обучения членов участковых избирательных комиссий, 

подготовки ответов на обращения граждан и реализации иных полномочий 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии, 

связанных с подготовкой и проведением досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года, Богдановичская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Утвердить график работы членов Богдановичской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 

работающих в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на досрочных 

выборах Губернатора Свердловской области на август 2025 года 

(прилагается). 

2. Секретарю комиссии Софрыгиной Людмиле Георгиевне вести учет 

сведений о фактически отработанном времени членами Богдановичской 

районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего 

голоса, работающими в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения). 

3. С целью организационных и координационных работ, 

контролирующей деятельности и реализации иных полномочий 

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии, 

связанных с подготовкой и проведением досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года, привлечь Собянину Елену 

Владимировну, председателя Богдановичской районной территориальной 

избирательной комиссии, работающего на постоянной (штатной) основе, с 

выплатой за отработанное время дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) к работе в августе 2025 года в следующие субботние и 

воскресные дни: 

6 сентября 2025 года с 08:00 до 12:00, с 12:30 до 16:30 

7 сентября 2025 года с 08:00 до 12:00, с 12:30 до 16:30 

13 сентября 2025 года с 07:00 до 21:00 

14 сентября 2025 года с 07:00 до 24:00 



 3 

15 сентября 2025 года с 00:00 до 06:00 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Богдановичской районной территориальной избирательной 

комиссии Собянину Е.В. 

 

Председатель  

Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

 

Е.В. Собянина 

   

Секретарь  

-Богдановичской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 
 

 

Л.Г. Софрыгина 

 


